
給付金支給対象者診断フローチャート

平成 26 年 1 月 1 日に四国中央市に住民登録がされていますか？

生活保護を受けていますか？

平成 26 年度分の住民税（均等
割）が課税されていますか？
または、ご自身を扶養してい
る方の住民税が課税されてい
ますか？

平成 26 年 1 月分の児童手当など
を受給していましたか？

平成 26 年度の所得が児童手
当の所得制限未満ですか？

臨時福祉給付金の
対象となります

子育て世帯臨時特
例給付金の対象と
なります

対象では
ありません

以前にお住まいの
市区町村にお問い
合わせください

※このフローチャートは、給付金の支給対象者であるかどうかを判断するための
おおまかな目安を示しています。あくまでも一般的な場合を想定しているため、
結果に当てはまらない場合もありますので、詳しくはお問い合わせください

　

４
月
か
ら
の
消
費
税
の
引
上
げ
に
伴
う
影
響

を
考
慮
し
、
暫
定
的
・
臨
時
的
な
措
置
と
し
て
、

２
つ
の
給
付
金
が
支
給
さ
れ
ま
す
。
受
給
で
き

る
の
は
、
ど
ち
ら
か
一
つ
の
給
付
金
で
す
。

臨
時
福
祉
給
付
金

【
支
給
対
象
者
】

　

平
成
26
年
度
分
の
住
民
税
が
課
税
さ
れ
て

な
い
方
が
対
象
で
す
。
た
だ
し
、
次
の
方
は

支
給
対
象
外
で
す
。

●
課
税
さ
れ
て
い
る
方
に
生
活
の
面
倒
を
見

　

て
も
ら
っ
て
い
る
方
（
扶
養
親
族
な
ど
）

●
生
活
保
護
の
受
給
者
な
ど

【
支
給
額
】

　

支
給
対
象
者
１
人
に
つ
き
１
回
の
み
で

１
万
円
が
支
給
さ
れ
ま
す
。

　

支
給
対
象
者
で
次
に
該
当
す
る
方
は
、

５
千
円
を
加
算
し
ま
す
。

■
老
齢
基
礎
年
金
、
障
害
基
礎
年
金
、
遺
族

　

基
礎
年
金
な
ど
の
受
給
者

■
児
童
扶
養
手
当
、
特
別
障
害
者
手
当
な
ど

　

の
受
給
者

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金

【
支
給
対
象
者
】

　

基
準
日
（
平
成
26
年
１
月
１
日
）
に
お
け

る
平
成
26
年
１
月
分
の
児
童
手
当
（
特
例
給

付
を
含
む
）
の
受
給
者
で
、
平
成
26
年
度
の

所
得
が
児
童
手
当
の
所
得
制
限
に
満
た
な
い

方
へ
の
支
給
を
基
本
と
し
ま
す
。

【
支
給
額
】

　

対
象
児
童
１
人
に
つ
き
１
万
円
（
１
回
の

み
）

※
臨
時
福
祉
給
付
金
の
対
象
児
童
お
よ
び
生

活
保
護
の
受
給
者
と
な
っ
て
い
る
児
童
は
対

象
に
な
り
ま
せ
ん

給
付
金
を
装
っ
た

振
り
込
め
詐
欺
や

個
人
情
報
の
詐
取
に

ご
注
意
く
だ
さ
い
！

はい

はい

はい はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

給
付
金
の
申
請
方
法
な
ど

（
臨
時
福
祉
給
付
金
・
子
育
て
世
帯
臨
時

特
例
給
付
金　

共
通
）

【
申
請
手
続
き
】

　

基
準
日
（
平
成
26
年
１
月
１
日
）
時
点
で
住

民
票
が
あ
る
市
町
村
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

※
基
準
日
に
当
市
に
住
民
票
が
あ
り
、
支
給

対
象
者
と
思
わ
れ
る
方
に
は
本
市
か
ら
申
請

書
を
送
付
し
ま
す
。
申
請
書
が
届
か
な
か
っ

た
場
合
で
も
ご
自
分
が
支
給
対
象
だ
と
思
わ

れ
る
場
合
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

※
児
童
手
当
の
受
給
者
が
公
務
員
の
場
合

は
、
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
の
申
請

書
は
、
本
市
か
ら
送
付
さ
れ
ま
せ
ん

受
付
期
間

　

７
月
10
日(

木
）
～
10
月
10
日
（
金
）

【
支
給
方
法
】

　

口
座
振
込
、
現
金
支
給

　
　

臨
時
福
祉
給
付
金
・
子
育
て
世
帯
臨

時
特
例
給
付
金
事
務
局
（
福
祉
会
館
３
階
）
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